
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

PERATURAN BUPATI SITUBONDO 

NOMOR 69  TAHUN 2023 
 

TENTANG  
 

KODE WILAYAH UNTUK TATA KEARSIPAN 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SITUBONDO, 
 

Menimbang : a. bahwa guna mendukung terlaksananya Sistem 

Informasi Kearsipan Dinamis Terintegrasi dalam rangka 
mewujudkan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Situbondo yang 
lebih optimal, maka perlu dilakukan penyesuaian 

terhadap kode wilayah; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Kode Wilayah untuk Tata Kearsipan di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Situbondo; 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5071); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2023 tentang   

Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6868); 
 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN 



2 

 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2022 

tentang Kode Klasifikasi Arsip di Lingkungan 
Kementrian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
969); 

 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KODE WILAYAH UNTUK 

TATA KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN SITUBONDO. 

 
  Pasal 1 

Ketentuan tentang Pedoman Kode Wilayah, Kode 

Komponen Instansi dan Akronim di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Situbondo dan Badan Usaha Milik 

Daerah Kabupaten Situbondo tercantum dalam Lampiran 
dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 
 

  Pasal 2 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, semua 
ketentuan yang mengatur tentang pedoman kode wilayah, 

kode komponen instansi dan akronim di Lingkungan 
Pemerintah Daerah dan Badan Usaha Milik Daerah 

Kabupaten Situbondo yang ditetapkan sebelum Peraturan 
Bupati ini, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

  Pasal 3 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 1 April 

2024. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Situbondo. 
   

 Ditetapkan di Situbondo 
Pada tanggal 28 Desember 2023 
 

BUPATI SITUBONDO, 
 

ttd. 
 

KARNA SUSWANDI 
Diundangkan di Situbondo 
Pada tanggal 28 Desember 2023 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SITUBONDO 

 
ttd. 

 
WAWAN SETIAWAN 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHUN 2023 NOMOR 69 

 



LAMPIRAN Peraturan Bupati Situbondo 
 Tanggal : 28 Des 2023 

 Nomor : 69 Tahun 2023 

 

KODE WILAYAH, KODE KOMPONEN INSTANSI DAN AKRONIM DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO DAN BADAN USAHA 

MILIK DAERAH KABUPATEN SITUBONDO 
 

 

431 = KODE WILAYAH PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO 

  431.001 = BUPATI DAN WAKIL BUPATI 

  431.002 = SEKRETARIAT DAERAH 

  431.010 = ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

    431.011 = BAGIAN TATA PEMERINTAHAN DAN KERJA 

SAMA 

    431.012 = BAGIAN KESEJAHTERAAN  RAKYAT 

    431.013 = BAGIAN HUKUM  

  431.020 = ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 

    431.021 = BAGIAN PEREKONOMIAN, PEMBANGUNAN, DAN 

SUMBER DAYA ALAM 

    431.022 = BAGIAN PENGADAAN BARANG DAN JASA 

  431.030 = ASISTEN ADMINISTRASI UMUM 

    431.031 = BAGIAN UMUM 

    431.032 = BAGIAN ORGANISASI 

    431.033 = BAGIAN PROTOKOL DAN KOMUNIKASI  

PIMPINAN 

    431.034 = BAGIAN PERENCANAAN DAN KEUANGAN 

  431.040 = STAF AHLI BIDANG PEMERINTAHAN, HUKUM DAN POLITIK 

  431.050 = STAF AHLI BIDANG EKONOMI, KEUANGAN DAN 

PEMBANGUNAN 

  431.060 = STAF AHLI BIDANG KEMASYARAKATAN DAN SUMBER DAYA 

MANUSIA 

  431.100 = SEKRETARIAT DPRD  

  431.200 = INSPEKTORAT 

  431.300 = KODE KOMPONEN KELOMPOK DINAS 

  431.301 = DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

    431.301.1 = UPT SATUAN PENDIDIKAN TAMAN KANAK-

KANAK (TK) 

      431.301.1.1 = TK PEMBINA BESUKI 

      431.301.1.2 = TK PEMBINA PANARUKAN 

      431.301.1.3 = TK PEMBINA ASEMBAGUS 

    431.301.2 = UPT SATUAN PENDIDIKAN SEKOLAH DASAR 

(SD) 

      431.301.2.101 = SD NEGERI 1 PATEGALAN 

      431.301.2.102 = SD NEGERI 2 PATEGALAN 

      431.301.2.103 = SD NEGERI 3 PATEGALAN 

      431.301.2.104 = SD NEGERI 1 SEMAMBUNG 

      431.301.2.105 = SD NEGERI 2 SEMAMBUNG 



4 
 

 
 

      431.301.2.106 = SD NEGERI 3 SEMAMBUNG 

      431.301.2.107 = SD NEGERI 4 SEMAMBUNG 

      431.301.2.108 = SD NEGERI 1 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.109 = SD NEGERI 2 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.110 = SD NEGERI 3 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.111 = SD NEGERI 1 JATIBANTENG 

      431.301.2.112 = SD NEGERI 2 JATIBANTENG 

      431.301.2.113 = SD NEGERI 3 JATIBANTENG 

      431.301.2.114 = SD NEGERI 5 JATIBANTENG 

      431.301.2.115 = SD NEGERI 1 CURAHSURI 

      431.301.2.116 = SD NEGERI 2 CURAHSURI 

      431.301.2.117 = SD NEGERI 3 CURAHSURI 

      431.301.2.118 = SD NEGERI 1 

WRINGINANOM 

      431.301.2.119 = SD NEGERI 3 

WRINGINANOM 

      431.301.2.120 = SD NEGERI 1 

KEMBANGSARI 

      431.301.2.121 = SD NEGERI 2 

KEMBANGSARI 

      431.301.2.122 = SD NEGERI 3 

KEMBANGSARI 

      431.301.2.123 = SD NEGERI 1 PATEMON 

      431.301.2.124 = SD NEGERI 2 PATEMON 

      431.301.2.125 = SD NEGERI 3 PATEMON 

      431.301.2.201 = SD NEGERI 1 

WIDOROPAYUNG 

      431.301.2.202 = SD NEGERI 3 

WIDOROPAYUNG 

      431.301.2.203 = SD NEGERI SUMBEREJO 

      431.301.2.204 = SD NEGERI 1 JETIS 

      431.301.2.205 = SD NEGERI 2 JETIS 

      431.301.2.206 = SD NEGERI 3 JETIS   

      431.301.2.207 = SD NEGERI 4 JETIS 

      431.301.2.208 = SD NEGERI 5 JETIS 

      431.301.2.209 = SD NEGERI 1 BLIMBING 

      431.301.2.210 = SD NEGERI 2 BLIMBING 

      431.301.2.211 = SD NEGERI 3 BLIMBING 

      431.301.2.212 = SD NEGERI 4 BLIMBING 

      431.301.2.213 = SD NEGERI 5 BLIMBING 

      431.301.2.214 = SD NEGERI LANGKAP 

      431.301.2.215 = SD NEGERI 1 BLORO 

      431.301.2.216 = SD NEGERI 2 BLORO 



5 
 

 
 

      431.301.2.217 = SD NEGERI 2 PESISIR 

      431.301.2.218 = SD NEGERI 3 PESISIR 

      431.301.2.219 = SD NEGERI 6 PESISIR 

      431.301.2.220 = SD NEGERI 7 PESISIR 

      431.301.2.221 = SD NEGERI 1 KALIMAS 

      431.301.2.222 = SD NEGERI 2 KALIMAS 

      431.301.2.223 = SD NEGERI 1 BESUKI 

      431.301.2.224 = SD NEGERI 2 BESUKI 

      431.301.2.225 = SD NEGERI 3 BESUKI 

      431.301.2.226 = SD NEGERI 4 BESUKI 

      431.301.2.227 = SD NEGERI 5 BESUKI 

      431.301.2.228 = SD NEGERI 1 DEMUNG 

      431.301.2.229 = SD NEGERI 2 DEMUNG 

      431.301.2.230 = SD NEGERI 3 DEMUNG 

      431.301.2.301 = SD NEGERI 1 CEMARA 

      431.301.2.302 = SD NEGERI 2 CEMARA 

      431.301.2.303 = SD NEGERI 1 

MOJODUNGKUL 

      431.301.2.304 = SD NEGERI 1 GUNUNG 

MALANG 

      431.301.2.305 = SD NEGERI 2 GUNUNG 

MALANG 

      431.301.2.306 = SD NEGERI 4 GUNUNG 

MALANG 

      431.301.2.307 = SD NEGERI 1 GUNUNG 

PUTRI 

      431.301.2.308 = SD NEGERI 2 GUNUNG 

PUTRI 

      431.301.2.309 = SD NEGERI 1 SUBOH 

      431.301.2.310 = SD NEGERI 2 SUBOH 

      431.301.2.311 = SD NEGERI 3 SUBOH 

      431.301.2.312 = SD NEGERI 1 DAWUAN 

      431.301.2.313 = SD NEGERI 2 DAWUAN 

      431.301.2.314 = SD NEGERI 1 BUDUAN 

      431.301.2.315 = SD NEGERI 2 BUDUAN 

      431.301.2.316 = SD NEGERI 3 BUDUAN 

      431.301.2.317 = SD NEGERI 1 KETAH 

      431.301.2.318 = SD NEGERI 2 KETAH 

      431.301.2.319 = SD NEGERI 3 KETAH 

      431.301.2.401 = SD NEGERI 1 ALAS BAYUR 

      431.301.2.402 = SD NEGERI 2 ALAS BAYUR 

      431.301.2.403 = SD NEGERI 1 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.404 = SD NEGERI 2 

SUMBERANYAR 

 



6 
 

 
 

      431.301.2.405 = SD NEGERI 3 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.406 = SD NEGERI 1 CAMPOAN 

      431.301.2.407 = SD NEGERI 2 CAMPOAN 

      431.301.2.408 = SD NEGERI 3 CAMPOAN 

      431.301.2.409 = SD NEGERI 1 TRIBUNGAN 

      431.301.2.410 = SD NEGERI 2 TRIBUNGAN 

      431.301.2.411 = SD NEGERI 1 SUMBER 

PINANG 

      431.301.2.412 = SD NEGERI 2 SUMBER 

PINANG 

      431.301.2.413 = SD NEGERI 3 SUMBER 

PINANG 

      431.301.2.414 = SD NEGERI 4 SUMBER 

PINANG 

      431.301.2.415 = SD NEGERI 1 SELOMUKTI 

      431.301.2.416 = SD NEGERI 2 SELOMUKTI 

      431.301.2.417 = SD NEGERI 3 SELOMUKTI 

      431.301.2.418 = SD NEGERI 4 SELOMUKTI 

      431.301.2.419 = SD NEGERI 1 MLANDINGAN 

KULON 

      431.301.2.420 = SD NEGERI 2 MLANDINGAN 

KULON 

      431.301.2.501 = SD NEGERI 1 BUGEMAN 

      431.301.2.502 = SD NEGERI 2 BUGEMAN 

      431.301.2.503 = SD NEGERI 2 KENDIT 

      431.301.2.504 = SD NEGERI 3 KENDIT 

      431.301.2.505 = SD NEGERI 4 KENDIT 

      431.301.2.506 = SD NEGERI 5 KENDIT 

      431.301.2.507 = SD NEGERI 1 BALUNG 

      431.301.2.508 = SD NEGERI 2 BALUNG 

      431.301.2.509 = SD NEGERI 3 BALUNG 

      431.301.2.510 = SD NEGERI 4 BALUNG 

      431.301.2.511 = SD NEGERI 1 TAMBAK UKIR 

      431.301.2.512 = SD NEGERI 3 TAMBAK UKIR 

      431.301.2.513 = SD NEGERI 5 TAMBAK UKIR 

      431.301.2.514 = SD NEGERI 6 TAMBAK UKIR 

      431.301.2.515 = SD NEGERI 2 RAJEKWESI 

      431.301.2.516 = SD NEGERI 1 KUKUSAN 

      431.301.2.517 = SD NEGERI 2 KUKUSAN 

      431.301.2.518 = SD NEGERI 1 KLATAKAN 

      431.301.2.519 = SD NEGERI 2 KLATAKAN 

      431.301.2.520 = SD NEGERI 3 KLATAKAN 

      431.301.2.521 = SD NEGERI 4 KLATAKAN 

      431.301.2.522 = SD NEGERI 5 KLATAKAN 

      431.301.2.601 = SD NEGERI 1 PAOWAN 



7 
 

 
 

      431.301.2.602 = SD NEGERI 2 PAOWAN 

      431.301.2.603 = SD NEGERI 3 PAOWAN 

      431.301.2.604 = SD NEGERI 5 PAOWAN 

      431.301.2.605 = SD NEGERI 1 

SUMBERKOLAK 

      431.301.2.606 = SD NEGERI 2 

SUMBERKOLAK 

      431.301.2.607 = SD NEGERI 3 

SUMBERKOLAK 

      431.301.2.608 = SD NEGERI 4 

SUMBERKOLAK 

      431.301.2.609 = SD NEGERI 5 

SUMBERKOLAK 

      431.301.2.610 = SD NEGERI 1 

WRINGINANOM 

      431.301.2.611 = SD NEGERI 2 

WRINGINANOM 

      431.301.2.612 = SD NEGERI 3 

WRINGINANOM 

      431.301.2.613 = SD NEGERI 4 

WRINGINANOM 

      431.301.2.614 = SD NEGERI 1 KILENSARI 

      431.301.2.615 = SD NEGERI 2 KILENSARI 

      431.301.2.616 = SD NEGERI 3 KILENSARI 

      431.301.2.617 = SD NEGERI 8 KILENSARI 

      431.301.2.618 = SD NEGERI 9 KILENSARI 

      431.301.2.619 = SD NEGERI 1 PELEYAN 

      431.301.2.620 = SD NEGERI 2 PELEYAN 

      431.301.2.621 = SD NEGERI 1 ALASMALANG 

      431.301.2.622 = SD NEGERI 2 ALASMALANG 

      431.301.2.623 = SD NEGERI 1 DUWET 

      431.301.2.624 = SD NEGERI 2 DUWET 

      431.301.2.625 = SD NEGERI 1 GELUNG 

      431.301.2.626 = SD NEGERI 3 GELUNG 

      431.301.2.701 = SD NEGERI 2 PATOKAN 

      431.301.2.702 = SD NEGERI 3 PATOKAN 

      431.301.2.703 = SD NEGERI 4 PATOKAN 

      431.301.2.704 = SD NEGERI 5 PATOKAN 

      431.301.2.705 = SD NEGERI 7 PATOKAN 

      431.301.2.706 = SD NEGERI 9 PATOKAN 

      431.301.2.707 = SD NEGERI 1 DAWUHAN 

      431.301.2.708 = SD NEGERI 2 DAWUHAN 

      431.301.2.709 = SD NEGERI 3 DAWUHAN 

      431.301.2.710 = SD NEGERI 4 DAWUHAN 

      431.301.2.711 = SD NEGERI 5 DAWUHAN 

      431.301.2.712 = SD NEGERI 6 DAWUHAN 



8 
 

 
 

      431.301.2.713 = SD NEGERI 1 KALIBAGOR 

      431.301.2.714 = SD NEGERI 2 KALIBAGOR 

      431.301.2.715 = SD NEGERI 1 KOTAKAN 

      431.301.2.716 = SD NEGERI 2 KOTAKAN 

      431.301.2.717 = SD NEGERI 3 KOTAKAN 

      431.301.2.718 = SD NEGERI 1 TALKANDANG 

      431.301.2.719 = SD NEGERI 2 TALKANDANG 

      431.301.2.720 = SD NEGERI 3 TALKANDANG 

      431.301.2.721 = SD NEGERI 1 OLEAN 

      431.301.2.722 = SD NEGERI 2 OLEAN 

      431.301.2.723 = SD NEGERI 3 OLEAN 

      431.301.2.724 = SD NEGERI 4 OLEAN 

      431.301.2.725 = SD NEGERI 5 OLEAN 

      431.301.2.801 = SD NEGERI 1 ARDIREJO 

      431.301.2.802 = SD NEGERI 3 ARDIREJO 

      431.301.2.803 = SD NEGERI 1 MIMBAAN 

      431.301.2.804 = SD NEGERI 2 MIMBAAN 

      431.301.2.805 = SD NEGERI 3 MIMBAAN 

      431.301.2.806 = SD NEGERI 5 MIMBAAN 

      431.301.2.807 = SD NEGERI 8 MIMBAAN 

      431.301.2.808 = SD NEGERI 10 MIMBAAN 

      431.301.2.809 = SD NEGERI 12 MIMBAAN 

      431.301.2.810 = SD NEGERI 2 SELIWUNG 

      431.301.2.811 = SD NEGERI 3 SELIWUNG 

      431.301.2.812 = SD NEGERI 1 BATTAL 

      431.301.2.813 = SD NEGERI 2 BATTAL 

      431.301.2.814 = SD NEGERI 3 BATTAL 

      431.301.2.815 = SD NEGERI 1 KLAMPOKAN 

      431.301.2.816 = SD NEGERI 1 JUGLANGAN 

      431.301.2.817 = SD NEGERI 3 JUGLANGAN 

      431.301.2.818 = SD NEGERI 1 PANJI KIDUL 

      431.301.2.819 = SD NEGERI 2 PANJI KIDUL 

      431.301.2.820 = SD NEGERI 3 PANJI KIDUL 

      431.301.2.821 = SD NEGERI 1 PANJI LOR 

      431.301.2.822 = SD NEGERI 2 TOKELAN 

      431.301.2.823 = SD NEGERI 3 TOKELAN 

      431.301.2.824 = SD NEGERI 1 CURAH JERU 

      431.301.2.825 = SD NEGERI 2 CURAH JERU 

      431.301.2.826 = SD NEGERI 4 CURAH JERU 

      431.301.2.827 = SD NEGERI 1 TENGGIR 

      431.301.2.828 = SD NEGERI 2 TENGGIR 

      431.301.2.829 = SD NEGERI 1 KAYUPUTIH 

      431.301.2.901 = SD NEGERI 1 TANJUNG 

GLUGUR 



9 
 

 
 

      431.301.2.902 = SD NEGERI 2 TANJUNG 

GLUGUR 

      431.301.2.903 = SD NEGERI 1 MANGARAN 

      431.301.2.904 = SD NEGERI 3 MANGARAN 

      431.301.2.905 = SD NEGERI 1 TANJUNG 

KAMAL 

      431.301.2.906 = SD NEGERI 2 TANJUNG 

KAMAL 

      431.301.2.907 = SD NEGERI 3 TANJUNG 

KAMAL 

      431.301.2.908 = SD NEGERI 5 TANJUNG 

KAMAL 

      431.301.2.909 = SD NEGERI 1 SEMIRING 

      431.301.2.910 = SD NEGERI 2 SEMIRING 

      431.301.2.911 = SD NEGERI 3 SEMIRING 

      431.301.2.912 = SD NEGERI 1 TANJUNG 

PECINAN 

      431.301.2.913 = SD NEGERI 3 TANJUNG 

PECINAN 

      431.301.2.914 = SD NEGERI 1 TREBUNGAN 

      431.301.2.915 = SD NEGERI 2 TREBUNGAN 

      431.301.2.916 = SD NEGERI 3 TREBUNGAN 

      431.301.2.1001 = SD NEGERI 1 KANDANG 

      431.301.2.1002 = SD NEGERI 2 KANDANG 

      431.301.2.1003 = SD NEGERI 3 KANDANG 

      431.301.2.1004 = SD NEGERI 1 CURAH 

COTTOK 

      431.301.2.1005 = SD NEGERI 2 CURAH 

COTTOK 

      431.301.2.1006 = SD NEGERI 1 PELEYAN 

      431.301.2.1007 = SD NEGERI 2 PELEYAN 

      431.301.2.1008 = SD NEGERI 4 PELEYAN 

      431.301.2.1009 = SD NEGERI 1 WONOKOYO 

      431.301.2.1010 = SD NEGERI 2 WONOKOYO 

      431.301.2.1011 = SD NEGERI 3 WONOKOYO 

      431.301.2.1012 = SD NEGERI 1 SALETRENG 

      431.301.2.1013 = SD NEGERI 2 SALETRENG 

      431.301.2.1014 = SD NEGERI 3 SALETRENG 

      431.301.2.1015 = SD NEGERI 4 SALETRENG 

      431.301.2.1016 = SD NEGERI 5 SALETRENG 

      431.301.2.1017 = SD NEGERI 1 LANDANGAN 

      431.301.2.1018 = SD NEGERI 2 LANDANGAN 

      431.301.2.1019 = SD NEGERI 1 KAPONGAN 

      431.301.2.1020 = SD NEGERI 3 KAPONGAN 

      431.301.2.1021 = SD NEGERI 2 

KESAMBIRAMPAK 

 



10 
 

 
 

      431.301.2.1022 = SD NEGERI 1 GEBANGAN 

      431.301.2.1023 = SD NEGERI 1 POKAAN 

      431.301.2.1024 = SD NEGERI 2 POKAAN 

      431.301.2.1101 = SD NEGERI 1 KAYUMAS 

      431.301.2.1102 = SD NEGERI 2 KAYUMAS 

      431.301.2.1103 = SD NEGERI 4 KAYUMAS 

      431.301.2.1104 = SD NEGERI 5 KAYUMAS 

      431.301.2.1105 = SD NEGERI 6 KAYUMAS 

      431.301.2.1106 = SD NEGERI 7 KAYUMAS 

      431.301.2.1107 = SD NEGERI 1 BAYEMAN 

      431.301.2.1108 = SD NEGERI 2 BAYEMAN 

      431.301.2.1109 = SD NEGERI 1 KETOWAN 

      431.301.2.1110 = SD NEGERI 3 KETOWAN 

      431.301.2.1111 = SD NEGERI 1 

KEDUNGDOWO 

      431.301.2.1112 = SD NEGERI 2 

KEDUNGDOWO 

      431.301.2.1113 = SD NEGERI 1 JATISARI 

      431.301.2.1114 = SD NEGERI 2 JATISARI 

      431.301.2.1115 = SD NEGERI 3 JATISARI 

      431.301.2.1116 = SD NEGERI 4 JATISARI 

      431.301.2.1117 = SD NEGERI 5 JATISARI 

      431.301.2.1118 = SD NEGERI 6 JATISARI 

      431.301.2.1119 = SD NEGERI 7 JATISARI 

      431.301.2.1120 = SD NEGERI 1 CURAH TATAL 

      431.301.2.1121 = SD NEGERI 4 CURAH TATAL 

      431.301.2.1122 = SD NEGERI 5 CURAH TATAL 

      431.301.2.1123 = SD NEGERI 6 CURAH TATAL 

      431.301.2.1124 = SD NEGERI 7 CURAH TATAL 

      431.301.2.1125 = SD NEGERI 8 CURAH TATAL 

      431.301.2.1126 = SD NEGERI 9 CURAH TATAL 

      431.301.2.1127 = SD NEGERI 10 CURAH 

TATAL 

      431.301.2.1128 = SD NEGERI 1 ARJASA 

      431.301.2.1129 = SD NEGERI 2 ARJASA 

      431.301.2.1130 = SD NEGERI 4 ARJASA 

      431.301.2.1131 = SD NEGERI 5 ARJASA 

      431.301.2.1132 = SD NEGERI 1 LAMONGAN 

      431.301.2.1133 = SD NEGERI 2 LAMONGAN 

      431.301.2.1134 = SD NEGERI 3 LAMONGAN 

      431.301.2.1201 = SD NEGERI 1 SOPET 

      431.301.2.1202 = SD NEGERI 2 SOPET 

      431.301.2.1203 = SD NEGERI 3 SOPET 

      431.301.2.1204 = SD NEGERI 4 SOPET 

      431.301.2.1205 = SD NEGERI 5 SOPET 



11 
 

 
 

      431.301.2.1206 = SD NEGERI 6 SOPET 

      431.301.2.1207 = SD NEGERI 7 SOPET 

      431.301.2.1208 = SD NEGERI 2 CURAHKALAK 

      431.301.2.1209 = SD NEGERI 1 PALANGAN 

      431.301.2.1210 = SD NEGERI 2 PALANGAN 

      431.301.2.1211 = SD NEGERI 3 PALANGAN 

      431.301.2.1212 = SD NEGERI 1 JANGKAR 

      431.301.2.1213 = SD NEGERI 2 JANGKAR 

      431.301.2.1214 = SD NEGERI 3 JANGKAR 

      431.301.2.1215 = SD NEGERI 4 JANGKAR 

      431.301.2.1216 = SD NEGERI 5 JANGKAR 

      431.301.2.1217 = SD NEGERI GADINGAN 

      431.301.2.1218 = SD NEGERI 1 

KUMBANGSARI 

      431.301.2.1219 = SD NEGERI 2 

KUMBANGSARI 

      431.301.2.1220 = SD NEGERI 1 

PESANGGRAHAN 

      431.301.2.1221 = SD NEGERI 2 

PESANGGRAHAN 

      431.301.2.1222 = SD NEGERI 1 AGEL 

      431.301.2.1223 = SD NEGERI 3 AGEL 

      431.301.2.1301 = SD NEGERI 1 KEDUNGLO 

      431.301.2.1302 = SD NEGERI 2 KEDUNGLO 

      431.301.2.1303 = SD NEGERI 3 KEDUNGLO 

      431.301.2.1304 = SD NEGERI 4 KEDUNGLO 

      431.301.2.1305 = SD NEGERI 5 KEDUNGLO 

      431.301.2.1306 = SD NEGERI 6 KEDUNGLO 

      431.301.2.1307 = SD NEGERI 1 BANTAL 

      431.301.2.1308 = SD NEGERI 2 BANTAL 

      431.301.2.1309 = SD NEGERI 3 BANTAL 

      431.301.2.1310 = SD NEGERI 5 BANTAL 

      431.301.2.1311 = SD NEGERI 1 AWAR AWAR 

      431.301.2.1312 = SD NEGERI 2 AWAR AWAR 

      431.301.2.1313 = SD NEGERI 1 PERANTE 

      431.301.2.1314 = SD NEGERI 2 PERANTE 

      431.301.2.1315 = SD NEGERI 1 TRIGONCO 

      431.301.2.1316 = SD NEGERI 2 TRIGONCO 

      431.301.2.1317 = SD NEGERI 3 TRIGONCO 

      431.301.2.1318 = SD NEGERI 1 KERTOSARI 

      431.301.2.1319 = SD NEGERI 2 KERTOSARI 

      431.301.2.1320 = SD NEGERI 1 MOJOSARI 

      431.301.2.1321 = SD NEGERI 2 MOJOSARI 

      431.301.2.1322 = SD NEGERI 3 MOJOSARI 

      431.301.2.1323 = SD NEGERI 5 MOJOSARI 



12 
 

 
 

      431.301.2.1324 = SD NEGERI 1 ASEMBAGUS 

      431.301.2.1325 = SD NEGERI 2 ASEMBAGUS 

      431.301.2.1326 = SD NEGERI 4 ASEMBAGUS 

      431.301.2.1327 = SD NEGERI 1 GUDANG 

      431.301.2.1328 = SD NEGERI 1 

WRINGINANOM 

      431.301.2.1329 = SD NEGERI 2 

WRINGINANOM 

      431.301.2.1330 = SD NEGERI 3 

WRINGINANOM 

      431.301.2.1331 = SD NEGERI 4 

WRINGINANOM 

      431.301.2.1401 = SD NEGERI 1 WONOREJO 

      431.301.2.1402 = SD NEGERI 2 WONOREJO 

      431.301.2.1403 = SD NEGERI 3 WONOREJO 

      431.301.2.1404 = SD NEGERI 1 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.1405 = SD NEGERI 3 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.1406 = SD NEGERI 4 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.1407 = SD NEGERI 5 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.1408 = SD NEGERI 6 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.1409 = SD NEGERI 8 

SUMBERANYAR 

      431.301.2.1410 = SD NEGERI 1 SUMBEREJO 

      431.301.2.1411 = SD NEGERI 2 SUMBEREJO 

      431.301.2.1412 = SD NEGERI 3 SUMBEREJO 

      431.301.2.1413 = SD NEGERI 4 SUMBEREJO 

      431.301.2.1414 = SD NEGERI 5 SUMBEREJO 

      431.301.2.1415 = SD NEGERI 2 BANYUPUTIH 

      431.301.2.1416 = SD NEGERI 3 BANYUPUTIH 

      431.301.2.1417 = SD NEGERI 4 BANYUPUTIH 

      431.301.2.1418 = SD NEGERI 5 BANYUPUTIH 

      431.301.2.1419 = SD NEGERI 1 

SUMBERWARU 

      431.301.2.1420 = SD NEGERI 2 

SUMBERWARU 

      431.301.2.1421 = SD NEGERI 4 

SUMBERWARU 

      431.301.2.1422 = SD NEGERI 6 

SUMBERWARU 

      431.301.2.1501 = SD NEGERI 1 TAMANKURSI 

      431.301.2.1502 = SD NEGERI 2 TAMANKURSI 

      431.301.2.1503 = SD NEGERI 1 



13 
 

 
 

SUMBERARGO 

      431.301.2.1504 = SD NEGERI 3 

SUMBERARGO 

      431.301.2.1505 = SD NEGERI 1 TAMANSARI 

      431.301.2.1506 = SD NEGERI 2 TAMANSARI 

      431.301.2.1507 = SD NEGERI 1 KALIREJO 

      431.301.2.1508 = SD NEGERI 2 KALIREJO 

      431.301.2.1509 = SD NEGERI 1 BADERAN 

      431.301.2.1510 = SD NEGERI 2 BADERAN 

      431.301.2.1511 = SD NEGERI 3 BADERAN 

      431.301.2.1512 = SD NEGERI 1 ALASTENGAH 

      431.301.2.1513 = SD NEGERI 2 ALASTENGAH 

      431.301.2.1514 = SD NEGERI 3 ALASTENGAH 

      431.301.2.1515 = SD NEGERI 1 TAMAN 

      431.301.2.1516 = SD NEGERI 2 TAMAN 

      431.301.2.1517 = SD NEGERI 1 TLOGOSARI 

      431.301.2.1518 = SD NEGERI 2 TLOGOSARI 

      431.301.2.1519 = SD NEGERI 3 TLOGOSARI 

      431.301.2.1520 = SD NEGERI 4 TLOGOSARI 

      431.301.2.1521 = SD NEGERI 1 PLALANGAN 

      431.301.2.1522 = SD NEGERI 2 PLALANGAN 

      431.301.2.1523 = SD NEGERI 3 PLALANGAN 

      431.301.2.1601 = SD NEGERI 2 LUBAWANG 

      431.301.2.1602 = SD NEGERI 3 LUBAWANG 

      431.301.2.1603 = SD NEGERI 4 LUBAWANG 

      431.301.2.1604 = SD NEGERI 1 KALISARI 

      431.301.2.1605 = SD NEGERI 2 KALISARI 

      431.301.2.1606 = SD NEGERI TEPOS 

      431.301.2.1607 = SD NEGERI 1 

SELOBANTENG 

      431.301.2.1608 = SD NEGERI 1 

BANYUGLUGUR 

       431.301.2.1609 = SD NEGERI TELEMPONG 

      431.301.2.1610 = SD NEGERI 1 KALIANGET 

      431.301.2.1611 = SD NEGERI 2 KALIANGET 

      431.301.2.1612 = SD NEGERI 3 KALIANGET 

      431.301.2.1701 = SD NEGERI 1 PATEMON 

      431.301.2.1702 = SD NEGERI 2 PATEMON 

      431.301.2.1703 = SD NEGERI 3 PATEMON 

      431.301.2.1704 = SD NEGERI 1 

SUMBERTENGAH 

      431.301.2.1705 = SD NEGERI 2 

SUMBERTENGAH 

 

 



14 
 

 
 

      431.301.2.1706 = SD NEGERI 2 SELOWOGO 

      431.301.2.1707 = SD NEGERI 3 SELOWOGO 

      431.301.2.1708 = SD NEGERI 4 SELOWOGO 

      431.301.2.1709 = SD NEGERI 1 MLANDINGAN 

WETAN 

      431.301.2.1710 = SD NEGERI 2 MLANDINGAN 

WETAN 

      431.301.2.1711 = SD NEGERI 3 MLANDINGAN 

WETAN 

      431.301.2.1712 = SD NEGERI 1 BUNGATAN 

      431.301.2.1713 = SD NEGERI 2 BUNGATAN 

      431.301.2.1714 = SD NEGERI 3 BUNGATAN 

      431.301.2.1715 = SD NEGERI BLETOK 

      431.301.2.1716 = SD NEGERI 1 PASIR PUTIH 

      431.301.2.1717 = SD NEGERI 2 PASIR PUTIH 

    431.301.3 = UPT SATUAN PENDIDIKAN SEKOLAH 

MENENGAH PERTAMA (SMP) 

      431.301.3.1 = SMP NEGERI 1 

SUMBERMALANG 

      431.301.3.2 = SMP NEGERI 2 
SUMBERMALANG SATU 

ATAP 

      431.301.3.3 = SMP NEGERI 3 

SUMBERMALANG SATU 

ATAP 

      431.301.3.4 = SMP NEGERI 1 

JATIBANTENG 

      431.301.3.5 = SMP NEGERI 1 

BANYUGLUGUR 

      431.301.3.6 = SMP NEGERI 2 

BANYUGLUGUR 

      431.301.3.7 = SMP NEGERI SATU ATAP 

KALIANGET 

      431.301.3.8 = SMP NEGERI 1 BESUKI 

      431.301.3.9 = SMP NEGERI 3 BESUKI 

      431.301.3.10 = SMP NEGERI 1 SUBOH 

      431.301.3.11 = SMP NEGERI 2 SUBOH 

      431.301.3.12 = SMP NEGERI 3 SUBOH 

SATU ATAP 

      431.301.3.13 = SMP NEGERI 4 SUBOH 

SATU ATAP 

      431.301.3.14 = SMP NEGERI 1 

MLANDINGAN 

      431.301.3.15 = SMP NEGERI 2 

MLANDINGAN 

      431.301.3.16 = SMP NEGERI 3 

MLANDINGAN SATU ATAP 

 



15 
 

 
 

      431.301.3.17 = SMP NEGERI 4 

MLANDINGAN SATU ATAP 

      431.301.3.18 = SMP NEGERI 1 BUNGATAN 

      431.301.3.19 = SMP NEGERI 2 BUNGATAN 

SATU ATAP 

      431.301.3.20 = SMP NEGERI 1 KENDIT 

      431.301.3.21 = SMP NEGERI 2 KENDIT 

      431.301.3.22 = SMP NEGERI SATU ATAP 

TAMBAK UKIR 

      431.301.3.23 = SMP NEGERI 1 PANARUKAN 

      431.301.3.24 = SMP NEGERI 2 PANARUKAN 

      431.301.3.25 = SMP NEGERI 3 PANARUKAN 

      431.301.3.26 = SMP NEGERI 4 PANARUKAN 

SATU ATAP 

      431.301.3.27 = SMP NEGERI 1 SITUBONDO 

      431.301.3.28 = SMP NEGERI 2 SITUBONDO 

      431.301.3.29 = SMP NEGERI 3 SITUBONDO 

      431.301.3.30 = SMP NEGERI 4 SITUBONDO 

      431.301.3.31 = SMP NEGERI 5 SITUBONDO 

      431.301.3.32 = SMP NEGERI 6 SITUBONDO 

      431.301.3.33 = SMP NEGERI 1 PANJI 

      431.301.3.34 = SMP NEGERI 2 PANJI 

      431.301.3.35 = SMP NEGERI 3 PANJI 

      431.301.3.36 = SMP NEGERI 4 PANJI 

      431.301.3.37 = SMP NEGERI 5 PANJI 

      431.301.3.38 = SMP NEGERI 1 MANGARAN 

      431.301.3.39 = SMP NEGERI 2 MANGARAN 

      431.301.3.40 = SMP NEGERI 1 ARJASA 

      431.301.3.41 = SMP NEGERI 2 ARJASA 

      431.301.3.42 = SMP NEGERI 3 ARJASA 

      431.301.3.43 = SMP NEGERI 4 ARJASA 

SATU ATAP 

      431.301.3.44 = SMP NEGERI 5 ARJASA 

SATU ATAP 

      431.301.3.45 = SMP NEGERI 1 KAPONGAN 

      431.301.3.46 = SMP NEGERI SATU ATAP 

KANDANG 

      431.301.3.47 = SMP NEGERI 1 JANGKAR 

      431.301.3.48 = SMP NEGERI 2 JANGKAR 

      431.301.3.49 = SMP NEGERI 1 ASEMBAGUS 

      431.301.3.50 = SMP NEGERI 2 ASEMBAGUS 

      431.301.3.51 = SMP NEGERI 3 ASEMBAGUS 

      431.301.3.52 = SMP NEGERI 4 ASEMBAGUS 

SATU ATAP 

 

 



16 
 

 
 

      431.301.3.53 = SMP NEGERI 1 BANYUPUTIH 

      431.301.3.54 = SMP NEGERI 2 BANYUPUTIH 

      431.301.3.55 = SMP NEGERI 3 BANYUPUTIH 

    431.301.4 = UPT SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL 

SANGGAR KEGIATAN BELAJAR 

  431.302 = DINAS KESEHATAN  

    431.302.1 = UPT PUSKESMAS 

      431.302.1.1 = PUSKESMAS 

SUMBERMALANG 

      431.302.1.2 = PUSKESMAS JATIBANTENG 

      431.302.1.3 = PUSKESMAS BESUKI 

      431.302.1.4 = PUSKESMAS 

BANYUGLUGUR 

      431.302.1.5 = PUSKESMAS SUBOH 

      431.302.1.6 = PUSKESMAS MLANDINGAN 

      431.302.1.7 = PUSKESMAS BUNGATAN 

      431.302.1.8 = PUSKESMAS KENDIT 

      431.302.1.9 = PUSKESMAS PANARUKAN 

      431.302.1.10 = PUSKESMAS SITUBONDO 

      431.302.1.11 = PUSKESMAS MANGARAN 

      431.302.1.12 = PUSKESMAS PANJI 

      431.302.1.13 = PUSKESMAS KAPONGAN 

      431.302.1.14 = PUSKESMAS ARJASA 

      431.302.1.15 = PUSKESMAS JANGKAR 

      431.302.1.16 = PUSKESMAS ASEMBAGUS 

       431.302.1.17 = PUSKESMAS BANYUPUTIH 

      431.302.1.18 = PUSKESMAS WONOREJO 

      431.302.1.19 = PUSKESMAS KLAMPOKAN 

      431.302.1.20 = PUSKESMAS 

WIDOROPAYUNG 

    431.302.2 = UPT INSTALASI FARMASI 

    431.302.3 = UPT LABORATORIUM KESEHATAN DAERAH 

    431.302.4 = UOBK RSUD dr. ABDOER RAHEM 

      431.302.4.1 = KOMITE 

      431.302.4.2 = STAF MEDIK FUNGSIONAL 

      431.302.4.3 = SATUAN PENGAWAS 

INTERNAL 

    431.302.5 = UOBK RSUD BESUKI  

      431.302.5.1 = KOMITE 

      431.302.5.2 = STAF MEDIK FUNGSIONAL 

      431.302.5.3 = SATUAN PENGAWAS 

INTERNAL 

 

 

 



17 
 

 
 

    431.302.6 = UOBK RSUD ASEMBAGUS 

      431.302.6.1 = KOMITE 

      431.302.6.2 = STAF MEDIK FUNGSIONAL 

      431.302.6.3 = SATUAN PENGAWAS 

INTERNAL 

  431.303 = DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN PERMUKIMAN   

    431.303.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.303.1.1 = UPT PENGELOLAAN JALAN  

      431.303.1.2 = UPT PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR  

  431.304 = SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

    431.304.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.304.1.1 = UPT PEMADAM KEBAKARAN 

  431.305 = DINAS SOSIAL 

  431.306 = DINAS KETENAGAKERJAAN 

  431.307 = DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK,  

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

 

    431.307.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.307.1.1 = UPT PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

  431.308 = DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN  

    431.308.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.308.1.1 = UPT PRODUKSI BENIH 
TANAMAN PANGAN, 

HORTIKULTURA DAN 

PERKEBUNAN 

  431.309 = DINAS LINGKUNGAN HIDUP  

    431.309.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.309.1.1 = UPT PENGELOLAAN 

SAMPAH 

  431.310 = DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

  431.311 = DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 

  431.312 = DINAS PERHUBUNGAN 

    431.312.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.312.1.1 = UPT PENGUJIAN 

KENDARAAN BERMOTOR 

  431.313 = DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  

  431.314 = DINAS KOPERASI, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

KABUPATEN SITUBONDO 

    431.314.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.314.1.1 = UPT PASAR 

  431.315 = DINAS PENANAMAN MODAL PELAYANAN TERPADU SATU 

PINTU 

 

  431.316 = DINAS PARIWISATA, PEMUDA DAN OLAHRAGA 

  431.317 = DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  



18 
 

 
 

  431.318 = DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN   

    431.318.1 = UNIT PELAKSANA TEKNIS 

      431.318.1.1 = UPT PUSKESWAN 

      431.318.1.2 = UPT RUMAH POTONG 

HEWAN 

      431.318.1.3 = UPT PEMBIBITAN DAN 

TEKNOLOGI PETERNAKAN 

      431.318.1.4 = UPT PUSAT PENDARATAN 

IKAN  

       431.318.1.5 = UPT PERIKANAN BUDIDAYA 

AIR TAWAR/AIR PAYAU 

  431.400 = KODE KOMPONEN KELOMPOK BADAN  

  431.401 = BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

  431.402 = BADAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN SITUBONDO 

  431.403 = BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH 

  431.404 = BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA 

MANUSIA 

  431.405 = BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

  431.406 = BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 

  431.500 = KODE KOMPONEN KELOMPOK KECAMATAN  

    431.501 = KECAMATAN JATIBANTENG 

    431.501.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 
(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

JATIBANTENG 

      431.501.1.1 = BPD PATEGALAN 

      431.501.1.2 = BPD SEMAMBUNG 

      431.501.1.3 = BPD SUMBERANYAR 

      431.501.1.4 = BPD JATIBANTENG 

      431.501.1.5 = BPD CURAHSURI 

      431.501.1.6 = BPD WRINGINANOM 

      431.501.1.7 = BPD KEMBANGSARI 

      431.501.1.8 = BPD PATEMON 

    431.501.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS  

PEMERINTAH DESA DI LINGKUNGAN 

KECAMATAN JATIBANTENG 

      431.501.2.1 = PEMERINTAH DESA 

PATEGALAN 

      431.501.2.2 = PEMERINTAH DESA 

SEMAMBUNG 

      431.501.2.3 = PEMERINTAH DESA 

SUMBERANYAR 

      431.501.2.4 = PEMERINTAH DESA 

JATIBANTENG 



19 
 

 
 

      431.501.2.5 = PEMERINTAH DESA 

CURAHSURI 

      431.501.2.6 = PEMERINTAH DESA 

WRINGINANOM 

      431.501.2.7 = PEMERINTAH DESA 

KEMBANGSARI 

      431.501.2.8 = PEMERINTAH DESA 

PATEMON 

 

 

    431.502 = KECAMATAN BESUKI  

    431.502.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN BESUKIG 

      431.502.1.1 = BPD WIDOROPAYUNG 

      431.502.1.2 = BPD SUMBEREJO 

      431.502.1.3 = BPD JETIS 

      431.502.1.4 = BPD BLIMBING 

      431.502.1.5 = BPD LANGKAP 

      431.502.1.6 = BPD BLORO 

      431.502.1.7 = BPD PESISIR 

      431.502.1.8 = BPD KALIMAS 

      431.502.1.9 = BPD BESUKI 

      431.502.1.10 = BPD DEMUNG 

    431.502.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN BESUKI 

      431.502.2.1 = PEMERINTAH DESA 

WIDOROPAYUNG 

      431.502.2.2 = PEMERINTAH DESA 

SUMBEREJO 

      431.502.2.3 = PEMERINTAH DESA JETIS 

      431.502.2.4 = PEMERINTAH DESA 

BLIMBING 

      431.502.2.5 = PEMERINTAH DESA 

LANGKAP 

      431.502.2.6 = PEMERINTAH DESA BLORO 

      431.502.2.7 = PEMERINTAH DESA PESISIR 

      431.502.2.8 = PEMERINTAH DESA 

KALIMAS 

      431.502.2.9 = PEMERINTAH DESA BESUKI 

      431.502.2.10 = PEMERINTAH DESA 

DEMUNG 

    431.503 = KECAMATAN SUBOH   



20 
 

 
 

    431.503.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN SUBOH 

      431.503.1.1 = BPD CEMARA 

      431.503.1.2 = BPD MOJODUNGKUL 

      431.503.1.3 = BPD GUNUNG MALANG 

      431.503.1.4 = BPD GUNUNG PUTRI 

      431.503.1.5 = BPD SUBOH 

      431.503.1.6 = BPD DAWUAN 

      431.503.1.7 = BPD BUDUAN 

      431.503.1.8 = BPD KETAH 

    431.503.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAHAN DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN SUBOH 

      431.503.2.1 = PEMERINTAH DESA 

CEMARA 

      431.503.2.2 = PEMERINTAH DESA 

MOJODUNGKUL 

      431.503.2.3 = PEMERINTAH DESA 

GUNUNG MALANG 

      431.503.2.4 = PEMERINTAH DESA 

GUNUNG PUTRI 

      431.503.2.5 = PEMERINTAH DESA SUBOH 

      431.503.2.6 = PEMERINTAH DESA 

DAWUAN 

      431.503.2.7 = PEMERINTAH DESA 

BUDUAN 

      431.503.2.8 = PEMERINTAH DESA KETAH 

    431.504 = KECAMATAN MLANDINGAN  

    431.504.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

MLANDINGAN 

      431.504.1.1 = BPD ALAS BAYUR 

      431.504.1.2 = BPD SUMBERANYAR 

      431.504.1.3 = BPD CAMPOAN 

      431.504.1.4 = BPD TREBUNGAN 

      431.504.1.5 = BPD SUMBER PINANG 

      431.504.1.6 = BPD SELOMUKTI 

      431.504.1.7 = BPD MLANDINGAN KULON 

    431.504.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN MLANDINGAN 

      431.504.2.1 = PEMERINTAH DESA ALAS 

BAYUR 



21 
 

 
 

      431.504.2.2 = PEMERINTAH DESA 

SUMBERANYAR 

      431.504.2.3 = PEMERINTAH DESA 

CAMPOAN 

      431.504.2.4 = PEMERINTAH DESA 

TREBUNGAN 

      431.504.2.5 = PEMERINTAH DESA 

SUMBER PINANG 

      431.504.2.6 = PEMERINTAH DESA 

SELOMUKTI 

      431.504.2.7 = PEMERINTAH DESA 

MLANDINGAN KULON 

    431.505 = KECAMATAN KENDIT  

    431.505.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN KENDIT 

      431.505.1.1 = BPD BUGEMAN 

      431.505.1.2 = BPD KENDIT 

      431.505.1.3 = BPD BALUNG  

      431.505.1.4 = BPD TAMBAK UKIR 

      431.505.1.5 = BPD RAJEKWESI 

      431.505.1.6 = BPD KUKUSAN 

      431.505.1.7 = BPD KLATAKAN 

      KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN KENDIT 

      431.505.2.1 = PEMERINTAH DESA 

BUGEMAN 

      431.505.2.2 = PEMERINTAH DESA KENDIT 

      431.505.2.3 = PEMERINTAH DESA 

BALUNG 

      431.505.2.4 = PEMERINTAH DESA 

TAMBAK UKIR 

      431.505.2.5 = PEMERINTAH DESA 

RAJEKWESI 

      431.505.2.6 = PEMERINTAH DESA 

KUKUSAN 

      431.505.2.7 = PEMERINTAH DESA 

KLATAKAN 

    431.506 = KECAMATAN PANARUKAN  

    431.506.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

PANARUKAN 

      431.506.1.1 = BPD PAOWAN 

      431.506.1.2 = BPD SUMBERKOLAK 



22 
 

 
 

      431.506.1.3 = BPD WRINGINANOM 

      431.506.1.4 = BPD KILENSARI 

      431.506.1.5 = BPD PELEYAN 

      431.506.1.6 = BPD ALASMALANG 

      431.506.1.7 = BPD DUWET 

      431.506.1.8 = BPD GELUNG 

    431.506.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN PANARUKAN 

      431.506.2.1 = PEMERINTAH DESA 

PAOWAN 

      431.506.2.2 = PEMERINTAH DESA 

SUMBERKOLAK 

      431.506.2.3 = PEMERINTAH DESA 

WRINGINANOM 

      431.506.2.4 = PEMERINTAH DESA 

KILENSARI 

      431.506.2.5 = PEMERINTAH DESA 

PELEYAN 

      431.506.2.6 = PEMERINTAH DESA 

ALASMALANG 

      431.506.2.7 = PEMERINTAH DESA DUWET 

      431.506.2.8 = PEMERINTAH DESA 

GELUNG 

    431.507 = KECAMATAN SITUBONDO 

    431.507.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 
(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

SITUBONDO 

 

      431.507.1.1 = BPD KALIBAGOR 

      431.507.1.2  BPD KOTAKAN 

      431.507.1.3  BPD TALKANDANG 

      431.507.1.4  BPD OLEAN 

    431.507.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN SITUBONDO 

      431.507.2.1 = PEMERINTAH DESA 

KALIBAGOR 

      431.507.2.2 = PEMERINTAH DESA 

KOTAKAN 

      431.507.2.3 = PEMERINTAH DESA 

TALKANDANG 

      431.507.2.4 = PEMERINTAH DESA OLEAN 

    431.507.3 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS KELURAHAN DI LINGKUNGAN 

KECAMATAN SITUBONDO 

      431.507.3.1 = KELURAHAN PATOKAN 



23 
 

 
 

      431.507.3.2 = KELURAHAN DAWUHAN 

    431.508 = KECAMATAN PANJI  

    431.508.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN PANJI 

      431.508.1.1 = BPD SLIWUNG 

      431.508.1.2 = BPD BATTAL 

      431.508.1.3 = BPD KLAMPOKAN 

      431.508.1.4 = BPD JUGLANGAN 

      431.508.1.5 = BPD PANJI KIDUL 

      431.508.1.6 = BPD PANJI LOR 

      431.508.1.7 = BPD TOKELAN 

      431.508.1.8 = BPD CURAH JERU 

      431.508.1.9 = BPD TENGGIR 

      431.508.1.10 = BPD KAYU PUTIH 

    431.508.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN PANJI 

      431.508.2.1 = PEMERINTAH DESA 

SLIWUNG 

      431.508.2.2 = PEMERINTAH DESA BATTAL 

      431.508.2.3 = PEMERINTAH DESA 

KLAMPOKAN 

      431.508.2.4 = PEMERINTAH DESA 

JUGLANGAN 

      431.508.2.5 = PEMERINTAH DESA PANJI 

KIDUL 

      431.508.2.6 = PEMERINTAH DESA PANJI 

LOR 

      431.508.2.7 = PEMERINTAH DESA 

TOKELAN 

      431.508.2.8 = PEMERINTAH DESA CURAH 

JERU 

      431.508.2.9 = PEMERINTAH DESA 

TENGGIR 

      431.508.2.10 = PEMERINTAH DESA KAYU 

PUTIH 

    431.508.3 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS KELURAHAN DI LINGKUNGAN 

KECAMATAN PANJI 

      431.508.3.1 = KELURAHAN ARDIREJO 

      431.508.3.2 = KELURAHAN MIMBAAN 

    431.509 = KECAMATAN MANGARAN  

    431.509.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 



24 
 

 
 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

MANGARAN 

      431.509.1.1 = BPD TANJUNG GLUGUR 

      431.509.1.2 = BPD MANGARAN 

      431.509.1.3 = BPD TANJUNG KAMAL 

      431.509.1.4 = BPD SEMIRING 

      431.509.1.5 = BPD TANJUNG PECINAN 

      431.509.1.6 = BPD TREBUNGAN 

    431.509.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN MANGARAN 

      431.509.2.1 = PEMERINTAH DESA 

TANJUNG GLUGUR 

      431.509.2.2 = PEMERINTAH DESA 

MANGARAN 

      431.509.2.3 = PEMERINTAH DESA 

TANJUNG KAMAL 

      431.509.2.4 = PEMERINTAH DESA 

SEMIRING 

      431.509.2.5 = PEMERINTAH DESA 

TANJUNG PECINAN 

      431.509.2.6 = PEMERINTAH DESA 

TREBUNGAN 

    431.510 = KECAMATAN KAPONGAN  

    431.510.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN PERWAKILAN DESA 

(BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN KAPONGAN 

      431.510.1.1 = BPD KANDANG  

      431.510.1.2 = BPD CURAH COTOK  

      431.510.1.3 = BPD PELEYAN  

      431.510.1.4 = BPD WONOKOYO  

      431.510.1.5 = BPD SLETRENG  

      431.510.1.6 = BPD LANDANGAN 

      431.510.1.7 = BPD KAPONGAN 

      431.510.1.8 = BPD KESAMBIRAMPAK 

      431.510.1.9 = BPD GEBANGAN 

      431.510.1.10 = BPD POKAAN 

    431.510.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN KAPONGAN 

      431.510.2.1 = PEMERINTAH DESA 

KANDANG  

      431.510.2.2 = PEMERINTAH DESA CURAH 

COTOK 

 



25 
 

 
 

      431.510.2.3 = PEMERINTAH DESA 

PELEYAN  

      431.510.2.4 = PEMERINTAH DESA 

WONOKOYO  

      431.510.2.5 = PEMERINTAH DESA 

SLETRENG  

      431.510.2.6 = PEMERINTAH DESA 

LANDANGAN 

      431.510.2.7 = PEMERINTAH DESA 

KAPONGAN 

      431.510.2.8 = PEMERINTAH DESA 

KESAMBIRAMPAK 

      431.510.2.9 = PEMERINTAH DESA 

GEBANGAN 

      431.510.2.10 = PEMERINTAH DESA 

POKAAN 

    431.511 = KECAMATAN ARJASA  

    431.511.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 
DESA (BPD)                      DI LINGKUNGAN 

KECAMATAN ARJASA 

      431.511.1.1 = BPD KAYUMAS 

      431.511.1.2 = BPD BAYEMAN  

      431.511.1.3 = BPD KETOWAN 

      431.511.1.4 = BPD KEDUNGDOWO  

      431.511.1.5 = BPD JATISARI 

      431.511.1.6 = BPD CURAHTATAL 

      431.511.1.7 = BPD ARJASA 

      431.511.1.8 = BPD LAMONGAN 

    431.511.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN ARJASA 

      431.511.2.1 = PEMERINTAH DESA 

KAYUMAS  

      431.511.2.2 = PEMERINTAH DESA 

BAYEMAN 

      431.511.2.3 = PEMERINTAH DESA 

KETOWAN  

      431.511.2.4 = PEMERINTAH DESA 

KEDUNGDOWO 

      431.511.2.5 = PEMERINTAH DESA 

JATISARI 

      431.511.2.6 = PEMERINTAH DESA 

CURAHTATAL 

      431.511.2.7 = PEMERINTAH DESA ARJASA 

      431.511.2.8 = PEMERINTAH DESA 

LAMONGAN 



26 
 

 
 

    431.512 = KECAMATAN JANGKAR  

    431.512.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 

DESA (BPD)                                            DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN JANGKAR 

      431.512.1.1 = BPD SOPET 

      431.512.1.2 = BPD CURAH KALAK 

      431.512.1.3 = BPD PALANGAN 

      431.512.1.4 = BPD JANGKAR 

      431.512.1.5 = BPD GADINGAN 

      431.512.1.6 = BPD KUMBANGSARI 

      431.512.1.7 = BPD PESANGGRAHAN 

      431.512.1.8 = BPD AGEL 

    431.512.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN JANGKAR 

      431.512.2.1 = PEMERINTAH DESA SOPET 

      431.512.2.2 = PEMERINTAH DESA 

CURAHKALAK 

      431.512.2.3 = PEMERINTAH DESA 

PALANGAN 

      431.512.2.4 = PEMERINTAH DESA 

JANGKAR 

      431.512.2.5 = PEMERINTAH DESA 

GADINGAN 

      431.512.2.6 = PEMERINTAH DESA 

KUMBANGSARI 

      431.512.2.7 = PEMERINTAH DESA 

PESANGGRAHAN 

      431.512.2.8 = PEMERINTAH DESA AGEL 

    431.513 = KECAMATAN ASEMBAGUS 

    431.513.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 
DESA (BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

ASEMBAGUS 

      431.513.1.1 = BPD KEDUNGLO 

      431.513.1.2 = BPD BANTAL  

      431.513.1.3 = BPD AWAR-AWAR  

      431.513.1.4 = BPD PARANTE  

      431.513.1.5 = BPD TRIGONCO  

      431.513.1.6 = BPD KERTOSARI 

      431.513.1.7 = BPD MOJOSARI 

      431.513.1.8 = BPD ASEMBAGUS 

      431.513.1.9 = BPD GUDANG 

      431.513.1.10 = BPD WRINGINANOM  



27 
 

 
 

    431.513.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN ASEMBAGUS 

      431.513.2.1 = PEMERINTAH DESA 

KEDUNGLO 

      431.513.2.2 = PEMERINTAH DESA BANTAL 

      431.513.2.3 = PEMERINTAH DESA AWAR-

AWAR 

      431.513.2.4 = PEMERINTAH DESA 

PARANTE 

      431.513.2.5 = PEMERINTAH DESA 

TRIGONCO 

      431.513.2.6 = PEMERINTAH DESA 
KERTOSARI 

      431.513.2.7 = PEMERINTAH DESA 
MOJOSARI 

      431.513.2.8 = PEMERINTAH DESA 
ASEMBAGUS 

      431.513.2.9 = PEMERINTAH DESA 
GUDANG 

      431.513.2.10 = PEMERINTAH DESA 

WRINGINANOM 

    431.514 = KECAMATAN BANYUPUTIH 

    431.514.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 

DESA (BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

BANYUPUTIH 

 

      431.514.1.1 = BPD WONOREJO 

      431.514.1.2 = BPD SUMBERANYAR 

      431.514.1.3 = BPD SUMBEREJO 

      431.514.1.4 = BPD BANYUPUTIH 

      431.514.1.5 = BPD SUMBERWARU 

    431.514.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 
LINGKUNGAN KECAMATAN BANYUPUTIH 

      431.514.2.1 = PEMERINTAH DESA 
WONOREJO 

      431.514.2.2 = PEMERINTAH DESA 
SUMBERANYAR 

      431.514.2.3 = PEMERINTAH DESA 
SUMBEREJO 

      431.514.2.4 = PEMERINTAH DESA 

BANYUPUTIH 

      431.514.2.5 = PEMERINTAH DESA 

SUMBERWARU 

    431.515 = KECAMATAN SUMBERMALANG 

    431.515.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 
DESA (BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

SUMBERMALANG 

 

      431.515.1.1 = BPD TAMANKURSI 

 
 



28 
 

 
 

      431.515.1.2 = BPD SUMBERARGO 

      431.515.1.3 = BPD TAMANSARI  

      431.515.1.4 = BPD KALIREJO 

      431.515.1.5 = BPD BADERAN 

      431.515.1.6 = BPD ALASTENGAH 

      431.515.1.7 = BPD TAMAN 

      431.515.1.8 = BPD TLOGOSARI 

      431.515.1.9 = BPD PLALANGAN 

    431.515.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN SUMBERMALANG 

      431.515.2.1 = PEMERINTAH DESA 
TAMANKURSI 

      431.515.2.2 = PEMERINTAH DESA 

SUMBERARGO 

      431.515.2.3 = PEMERINTAH DESA 

TAMANSARI  

      431.515.2.4 = PEMERINTAH DESA 

KALIREJO 

      431.515.2.5 = PEMERINTAH DESA 
BADERAN 

      431.515.2.6 = PEMERINTAH DESA 
ALASTENGAH 

      431.515.2.7 = PEMERINTAH DESA TAMAN 

      431.515.2.8 = PEMERINTAH DESA 

TLOGOSARI 

      431.515.2.9 = PEMERINTAH DESA 
PLALANGAN 

    431.516 = KECAMATAN BANYUGLUGUR 

    431.516.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 
DESA (BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

BANYUGLUGUR 

      431.516.1.1 = BPD LUBAWANG 

      431.516.1.2 = BPD KALISARI 

      431.516.1.3 = BPD TEPOS  

      431.516.1.4 = BPD SELOBANTENG 

      431.516.1.5 = BPD BANYUGLUGUR 

      431.516.1.6 = BPD TELEMPONG 

      431.516.1.7 = BPD KALIANGET 

    431.516.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN BANYUGLUGUR 

      431.516.2.1 = PEMERINTAH DESA 

LUBAWANG 

      431.516.2.2 = PEMERINTAH DESA 

KALISARI 
 
 



29 
 

 
 

      431.516.2.3 = PEMERINTAH DESA TEPOS  

      431.516.2.4 = PEMERINTAH DESA 

SELOBANTENG 

      431.516.2.5 = PEMERINTAH DESA 

BANYUGLUGUR 

      431.516.2.6 = PEMERINTAH DESA 
TELEMPONG 

      431.516.2.7 = PEMERINTAH DESA 
KALIANGET 

    431.517 = KECAMATAN BUNGATAN 

    431.517.1 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 

NASKAH DINAS BADAN BADAN PERWAKILAN 
DESA (BPD) DI LINGKUNGAN KECAMATAN 

BUNGATAN 

      431.517.1.1 = BPD PATEMON 

      431.517.1.2 = BPD SUMBERTENGAH 

      431.517.1.3 = BPD SELOWOGO 

      431.517.1.4 = BPD MLANDINGAN WETAN 

      431.517.1.5 = BPD BUNGATAN 

      431.517.1.6 = BPD BLETOK 

      431.517.1.7 = BPD PASIR PUTIH 

    431.517.2 = KODE KOMPONEN UNTUK PENOMORAN 
NASKAH DINAS PEMERINTAH DESA DI 

LINGKUNGAN KECAMATAN BUNGATAN 

      431.517.2.1 = PEMERINTAH DESA 

PATEMON 

      431.517.2.2 = PEMERINTAH DESA 
SUMBERTENGAH 

      431.517.2.3 = PEMERINTAH DESA 
SELOWOGO  

      431.517.2.4 = PEMERINTAH DESA 
MLANDINGAN WETAN 

      431.517.2.5 = PEMERINTAH DESA 
BUNGATAN 

      431.517.2.6 = PEMERINTAH DESA BLETOK 

      431.517.2.7 = PEMERINTAH DESA PASIR 
PUTIH 

    431.600 = KODE KOMPONEN KELOMPOK BUMD 

      431.601 = PERUSAHAAN UMUM 

DAERAH AIR MINUM 

      431.602 = PERUSAHAAN DAERAH 
BANK PERKREDITAN 

RAKYAT (BPR) SYARIAH 

  

 
 

 
 
 

 
 

 



30 
 

 
 

CONTOH  PENOMORAN  SURAT 

 

PENGGUNAAN KODE WILAYAH  

 

1. Naskah dinas dalam bentuk surat pada Bagian Organisasi Sekretariat 

Daerah, penomoran surat dibuat sebagai berikut :  

Nomor : 000.8.3.4/01/431.032/2023 

Keterangan : 

 000.8.3.4 Nomor klasifikasi pelayanan publik (mengacu pada Peraturan 

Bupati Situbondo tentang Instrumen Pengelolaan Arsip 

Dinamis)                  

01 Nomor urut agenda  

431 Kode Wilayah Kabupaten Situbondo 

032 Kode Wilayah Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 

Kabupaten Situbondo  

2023 Tahun pembuatan surat 

 

2. Naskah dinas dalam bentuk surat yang dikelola oleh Pemerintah Desa Pasir 

Putih Kecamatan Bungatan, penomoran surat dibuat berikut :  

Nomor : 000.7.1.6/01/431.517.2.7/2023 

Keterangan : 

000.7.1.6 Nomor klasifikasi musrenbang desa (mengacu pada Peraturan 
Bupati Situbondo tentang Instrumen Pengelolaan Arsip 

Dinamis) 

01 Nomor urut agenda  

431 Kode Wilayah Kabupaten Situbondo 

517 Kode Wilayah Kecamatan Bungatan 

2.7 Kode Wilayah Pemerintah Desa Pasir Putih 

2023 Tahun pembuatan surat 

 

 
 

 
 BUPATI SITUBONDO, 

 

ttd. 
 

KARNA SUSWANDI 
 


